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Suomalaiset ansaitsevat arvoiltaan tinki-
mättömän, kokeneen ja maailmanpolitiikkaa 
syvällisesti tuntevan presidentin. SDP:n 47. 
puoluekokous päätti kannattaa Jutta Urpi-
laisen asettamista ehdokkaaksi tasavallan 
presidentin vaaliin. Suomi on kansainväli-
nen, tasa-arvoinen ja avoin yhteiskunta, jo-
ka ansaitsee tätä arvopohjaa aidosti edus-
tavan presidentin. 

“Hän on ihmisläheinen arvojohtaja, jo-
ta arvostetaan Suomessa, Euroopassa ja 
maailmalla. Samalla hän on tinkimätön tais-
telijaluonne, jonka aiemmat näytöt Suomen 
edun puolustamisesta tiukoissa paikois-
sa ministerinä ja puolueen puheenjohtaja-
na kertovat laajasta kokemuksesta. Menes-
tyksekäs työ EU:n komissaarina takaa kan-
sainväliset verkostot ja osaamisen.” puo-

luekokouksen julkilausumassa todetaan. 
Myös SDP:n puheenjohtaja, Antti Lindt-

man, on antanut vahvan tukensa Jutta Ur-
pilaisen presidenttiehdokkuudelle. 

“Olen vakuuttunut, että Sosialidemokraa-
tit asettuvat yhtenäisinä tukemaan Juttaa 
presidentinvaalikampanjassa. Koska Suomi 
tarvitsee johtajuutta, joka ei tingi avoimuu-
desta ja kansainvälisyydestä”, toteaa SDP:n 
puheenjohtaja Antti Lindtman. 

Tarvitsemme nyt koko kentän tukea teke-
mään Urpilaisesta tuleva presidentti. Ilmoit-
taudu tukemaan Jutta Urpilaisen presiden-
tinvaalikampanjaa osoitteesta https://www.
sdp.fi/juttapresidentiksi/ 

 
Aada Uhlgrén 
Turun SDP:n viestintäkoordinaattori

Yhdessä kohti presidentinvaaleja!

Hyvä jäsen. Kiinnostaako kuntatason puo-
luevaikuttaminen? Pohditko, miten voisi 
päästä aktiivisemmin mukaan? 

Turun Sos.dem. Kunnallisjärjestön pu-
heenjohtaja, varapuheenjohtaja ja muu hal-
litus (15 hlö) valitaan kunnallisjärjestön edus-
tajiston sääntömääräisessä syyskokoukses-
sa seuraavaksi vuodeksi. 

Kokouksessa äänioikeus on puolueosas-
ton edustajistoon valitsemilla edustajilla, 
eli kannattaa ensin selvittää omasta puo-
lueosastosta A) voisiko osasto esittää si-
nua ko. tehtävään ja B) kuka tai ketkä puo-

lueosastoasi edustavat ja voisivatko he esit-
tää sinua kokouksessa? 

Edustajiston syyskokous pidetään to 30.11. 
klo 18.00. Edustajiston kutsu lähtee maanan-
taina 20.11. jotta se on perillä sääntöjen mää-
räämänä 10 pvä ennen kokousta. 

Kun puolueosasto ilmoittaa omat eh-
dokkaansa pe 17.11. klo 15 mennessä Turun 
SDP:n toimistolle turku@sdp.fi, se saadaan 
mukaan edustajistolle menevään yhteenve-
toon. Siihen kannattaa liittää muutama sa-
na, kuka on ja mikä on tausta. Puolueosas-
ton lisäämme automaattisesti. Tähän tyyliin: 

“Olen Vihtori Lettunen, 33-vuotias hiosta-
ja ja Teollisuusliiton jäsen. Haluan tuoda ay-
liikkeen ja perheenisän näkökulmaa päätök-
sentekoomme.” 

Tämä ilmoitus EI OLE ESITYS kokoukses-
sa. Varmista, että puolueosastosi edustaja 
esittää sinua. 

Puolueosastojen edustajat keskustelevat 
usein ennakkoon tasapainoisesta kokoon-
panosta. Voit kysyä myös, onko oman puo-
lueosastosi edustaja aktiivinen näissä kes-
kusteluissa.

Turun SDP:n pj, vpj:n ja hallituksen valinta 2024 
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Jutta Urpilainen ja Antti Lindtman puoluekokouksessa 2023.

SDP:n 47. puoluekokous pidettiin Jyväskylässä 1–3.2023. Tuossa 
historiallisessa kokouksessa vaihtui lähes koko puoluejohto. Suur-
ta kansansuosiota nauttinut puheenjohtajamme Sanna Marin ei 
ollut enää käytettävänä puheenjohtajaksi ja hänen tilalleen valittiin 
jäsenäänestyksen suurella äänivyöryllä Antti Lindman. Varsinais-
Suomessa ja Turussa vahvat juuret omaava puoluesihteeri Antton 
Rönnholm jätti myös tehtävänsä ja hänen tilalleen valittiin Mikkel 
Näkkäläjärvi. Myös Turusta saatiin pitkästä aikaa puoluejohtoon 
turkulainen apulaispormestarimme Piia Elo. Tämä on hieno asia 
Turulle ja Turun SDP:lle. 

Haluan lämpimästi kiittää Sannaa ja Anttonia kaikesta puolueen 
ja yhteisen aatteemme eteen tehdystä työstä. Heidän arvokkaan 
työn ansiosta Suomi ja koko maapallo on aidosti hieman parem-
pi paikka elää. Lisäksi haluan kiittää kaikkia SDP:n aktiiveja mm. 
erinomaisesta eduskuntavaalityöstä. Suosituista johtohenkilöis-
tä huolimatta tämä ei ole yksilö- vaan joukkueurheilua, meitä ihan 
kaikkia tarvitaan. 

Tätä kirjoittaessani Petteri Orpon vetämä oikeistohallitus on ol-
lut kassassa 3 kk. Sen alku on ollut erittäin kivikkoinen mm. ra-
sismi- syytösten takia. Hallitusohjelmaa on kehuttu kovasti EK:n 
suunnasta, he kun saivat kuulemma kaikki mahdolliset tavoitteen-
sa läpi. Samaa hehkutusta ei tule kuulumaan työttömien, opiske-
lijoiden eikä ammattiliitojen suunnalta. Vastavalmistunut vuoden 
2024 budjettiesitys leikkauslistoineen on kylmää kyytiä. Eniten tu-
levat kärsimään haavoittuvimmassa asemassa olevat ihmiset ku-
ten opiskelijat, asumistuen saajat ja pienituloiset palkansaajat, 
joiden turvaverkkoa ollaan nyt kovasti heikentämässä. 

Uusi puheenjohtajamme Antti Lindman on juuri oikea henki-
lö johtamaan meitä tässä haastavassa oppositiotilanteessa. Yksin 
ei tätäkään vääntöä voiteta, meidän kaikkien työtä tarvitaan juu-
ri nyt. Muuten suurena vaarana on Sannan Marinin hallituksen pe-
rinnön hukkaaminen ja suomalaisen hyvinvointiyhteiskunnan ra-
ju alasajo. 

Täällä Turussa olemme aloittaneet valmistautumisen vuoden 
2025 kuntavaaleihin, mitkä käydään samaan aikaan hyvinvointi-
alueenvaalien kanssa. Tämä samanaikaisuus tekee vaaleista hyvin 
haastavat. Lautakuntaryhmämme ovat aloittaneet systemaatti-
sen työ eri päätösten esille tuomiseen ja niiden taustojen avaami-
seen kaikille turkulaisille- Se on erittäin tärkeää vaalityötä v. 2025 
kuntavaaleihin. Tässä lehdessä lisää meidän mahtavien lautakun-
taryhmien kuulumisia, kannattaa lukea tarkasti. 

Presidentinvaalien ensimmäinen kierros järjestetään 28.1.2024. 
Meillä ei ole vielä omaa virallista ehdokasta, mutta suurella toden-
näköisyydellä ehdokkaamme tulee olemaan Jutta Urpilainen. Jut-
ta tulee olemaan erinomainen ehdokas, sillä hänellä on kokemusta 
puolueen johtamisesta, EU – komissaarin ja ministerin tehtävistä. 
Kannustan meitä kaikkia tukemaan Jutta Urpilaista Suomen seu-
raavaksi presidentiksi! 

Turussa syntyneen presidentti Mauno Koiviston syntymästä tu-
lee kuluneeksi 25.11.2023 tasan 100 vuotta. Koko kansan Manua 

on muistettu vuoden aikana jo monin tavoin. Lisää muistamisia on 
tulossa vielä useita tämän syksyn aikana. Laittakaa seuraavat päi-
vät kalenteriinne: 

9.11. Työväen kirkkoilta, aiheena Mauno Koivisto ja uskon-
to, 13.11. Kaupunginvaltuuston juhlapäätös, 22.11. Mauno Koivisto 
Juhla lentopallo-ottelu ja 25.11. Mauno Koivisto reliefin julkistami-
nen Turun satamassa. Lisää tapahtumia löytyy osoitteesta www.
turku.fi/maunokoivisto 

Hyvät toverit 
Vaikka elämmekin haastavia 

aikoja monessa suhteessa kun 
Euroopassa soditaan, maan hal-
litus kurittaa, inflaatio laukkaa 
korkealla, korot hipovat pilviä 
ja energian hintakin on kohtuu-
ton, niin kyllä tästäkin yhdes-
sä selvitään. Pidetään yllä po-
sitiivista asennetta president-
ti Mauno Koivistoa lainaten. ”Kyl 
se siit sit” 

Mika Maaskola 
Turun SDP:n puheenjohtaja 

TURUN SDP:N HALLITUS 
Hallitus tekee Turun SDP:n operatiiviset päätökset ja valmis-
telee edustajiston kokoukset. Hallitus seuraa kuntapolitiik-
kaa ja vastaa vaalityön järjestämisestä Turussa. Hallituksen 
alaisuudessa toimii järjestön toimisto, kolme henkilöä. Halli-
tus kokoontuu noin kerran kuukaudessa. 

Antin johdolla eespäin

TURUN SDP:N EDUSTAJISTO 
Edustajisto päättää Turun SDP:n keskeisimmät linjat, se 
kokoontuu 2-5 kertaa vuodessa. Jäseniä on tällä hetkel-
lä noin 60. Edustajisto valitsee vuosittain Turun SDP:n hal-
lituksen.

Turun SDP onnittelee: Puoluevaltuuston puheenjohtajaksi va-
littiin Piia Elo! 



Turussakin koetaan kas-
vavassa määrin katuväki-
valtaa ja nuorten pahoin-

vointi näkyy laajasti eri 
palveluissa. 

Kuluvalla kaudella kulttuuri- ja nuorisolautakunnat on yhdistetty ja 
yksi yhteinen lautakunta käsittelee molempia aihealueita. Uusi lau-
takunta on luovinut hienosti useamman hallintosääntömuutoksen 
ja viranhaltijavaihdoksen keskellä, pitäen aina tärkeimpinä asioina 
mielessä turkulaisen nuorison hyvinvoinnin sekä kulttuurin edistä-
misen. 

Jo pidemmän aikaa isona, joskin valitettavana, teemana nuoriso-
asioissa on ollut nuorten häiriökäyttäytymisen lisääntyminen. Turus-
sakin koetaan kasvavassa määrin katuväkivaltaa ja nuorten pahoin-
vointi näkyy laajasti eri palveluissa. Vastauksena näihin haasteisiin 
lautakunta on muun muassa vakiinnuttanut Hansan nuorisotilan toi-
mintaa ja uutena avauksena Vimmaan yritetään saada käynnistet-
tyä yökahvila-toimintaa. Lisäksi jalkautuvaa nuorisotyötä on lisätty 
ja kaupunki on mukana useammassa Opetus- ja kulttuuriministeri-
ön hankkeessa, joiden avulla etsitään keinoja ehkäistä häiriökäyt-
täytymistä. Ilmiö on otettava vakavasti. Juuri tällaisissa tilanteissa 
punnitaan, onko meillä malttia panostaa riittävästi ennaltaehkäise-
viin palveluihin, jotta emme joutuisi myöhemmin maksamaan kallis-
ta laskua jo kasaantuneiden ongelmien hoitamisesta. 

Kulttuurin puolella nykyisen pormestariohjelman panostukset 
ovat niin merkittäviä, että voi sanoa Turun lunastavan asemaan-

sa pysyvästi Suomen kulttuuri-
pääkaupunkina. Taiteiden ta-
lo, uusi jokirantaan rakentu-
va Musiikkitalo sekä Linna-
niemeen suunniteltava His-
torian ja tulevaisuuden mu-
seo ovat kaikki konkreettisia, 
valtavan suuria panostuksia 
kulttuuriin. 

Myös vapaan kentän avustuk-
sia on korotettu. Useampi han-
ke on vielä pahasti kesken tai suun-
nittelupöydällä, mutta tahtotila Turussa on 
kulttuurin suhteen varsin kunnianhimoinen. Olemme antaneet jo-
pa kulttuurilupauksen! Kulttuurilautakunnan työ on siis tällä kau-
della ollut kohtuullisen helppoa, otamme isoja askeleita eteenpäin 
nyt ja lähivuosina. 

Petra Peltonen
Kulttuuri- ja nuorisolautakunnan puheenjohtaja

Liikuntalautakunta on toimintakaudellaan saanut päätöksentekoon 
useita merkittäviä asioita, kuten liikuntapaikkaverkkoselvityksen, 
liikuntapalvelujen hinnastouudistuksen omatoimiliikunnan tuottei-
siin ja palveluihin sekä Turun omaa mallia 7-19-vuotiaiden harraste-
korttiin siirtymisen. Turun kaupungin päätös luopua kunnallisten lii-
kuntatilojen maksuttomuudesta lasten ja nuorten kohdalla ei välttä-
mättä ollut kaikkein parhain päätös. Liikuntalautakunnan sosialide-
mokraattien ryhmänä teimme muutosesityksen, jotta liikuntatilojen 
maksuttomuus olisi varmistettu myös jatkossa. Saimme muutos-
esitykselle riittävän kannatuksen ja se jäi liikuntalautakunnan pää-
tökseksi, mutta maksullisuus tuli voimaan lopullisena päätöksenä. 

Kaupunki tulee kompensoimaan maksullisuutta jatkossa harras-
tekortilla, jonka turvin yhä useamman toivotaan löytävän liikunta-
harrastuksen pariin, jonka lisäksi kaupunki antaa tilavuokra-avus-
tuksen. Harrastekortista huolimatta yksi suuri haaste ja paljon kes-
kustelua herättävä aihe on ollut harrastamisen hinta. Nykyhetkeen 
peilaten, ei ilmeisesti ole sellaista valoa, että harrastamisen hinta 
tulisi laskemaan, valitettavasti. Toivottavasti olemme väärässä ja 
yhdenkään lapsen tai nuoren ei tarvitsisi lopettaa mieluista harras-
tustaan taloudellisista syistä.  

Liikkumattomuuden ja harrastuskustannusten haasteiden lisäk-
si isoja haasteita on elinkaarensa päässä olevissa liikuntapaikoissa. 
On jo pitkään tiedetty esimerkiksi Impivaaran jää- ja jalkapallohallien 
olevan käyttöikänsä loppusuoralla. Viimeksi Impivaaran jäähallit sai-
vat ”elinaikaa” kaksi vuotta. Tällä hetkellä ei ole tiedossa, mitä halli-
en osalta päätetään. Näiden lisäksi myös Kupittaan urheiluhalli on 
huonossa kunnossa. Puhumattakaan monista kouluista, joissa ollaan 
väistötiloissa ja näissä tiloissa ei ole tarjolla korvaavia liikuntatiloja.  

Haasteista huolimatta on tapahtunut myös hyviä asioita, erityises-
ti asukasbudjetoinnin ja liikuntapalveluiden panostuksella maksut-

tomiin matalan kynnyksen liikuntapaikkoihin. Kaupunkiin on raken-
nettu kuntoportaita, joita myös kaiken aikaa rakennetaan lisää. Li-
säksi ulkokuntosaleihin on panostettu ja uusittu nykyaikaiseen suun-
taan sekä unohtamatta frisbeegolf-ratoja. Näissä kaikissa yhteinen 
tärkeä nimittäjä liikunnan lisäämiseksi ihmisten arjessa on maksut-
tomuus, aikatauluttomuus ja helppokäyttöisyys.  

Liikkumattomuuden yhteiskunnalliset haitat ja kustannukset ovat 
huomattavat. Meidän tulisikin ryhtyä niin sanotusti sanoista tekoi-
hin ja ihan aikuisten oikeasti panostaa lasten ja nuorten liikunnan li-
säämiseen. Me aikuiset olemme juurikin ne rooli- ja kasvatusmallit, 
jotka osaltamme voimme vaikuttaa lasten ja nuorten liikunnallisen 
elämäntavan ylläpitämiseen ja liikunnasta innostumiseen. Kannus-
tamme lasten ja nuorten vanhempia, sekä heidän lähiverkostojan-
sa ohjaamaan osaltaan lapset ja nuoret liikunnallisen elämäntavan 
omaksumiseen, jonka seurauksena lapset ja nuoret liikkuvat mah-
dollisesti myös aikuisina enemmän.  

Synkkien talouslukujen, liikuntatilojen elinkaaren loppumisesta ja 
muiden epävarmuuden haasteista huolimatta, me liikuntalautakun-
nan jäsenet toivomme jokaisen osallistuvan liikuntaan omien miel-
tymystensä, voimavarojensa, motivaationsa ja rajoitustensa mukai-
sesti. Liikunnan terveystaloudelliset hyödyt ovat meille kaikille var-
masti tutut ja usein liikunnan harrastamisen jälkeen konkreettinen 
tunne ihmisellä on hyvä fiilis. Liikunta lisää kokonaisvaltaista hyvin-
vointia ja ennaltaehkäisee perussairauksien syntymistä.  

Liikunnallisen elämän iloa ja valoa kaikille!  

Liikunnallisin terveisin 
liikuntalautakunnan jäsenet 
Jarmo Aalto, Berhan Ahmadi ja Leif Grönroos. 

Lautakuntaryhmien kuulumisia

Halu panostaa ennaltaehkäiseviin 
palveluihin ja kulttuurin saralla 
merkittäviä panostuksia 

Liikunnallisen elämäntavan puolesta! 

 Liikuntalautakunnan demarit  Kulttuuri- ja nuorisolautakunnan demarit 
Berhan Ahmadi
varalla Veijo Lehtonen

Jarmo Aalto
varalla Tini Vehviläinen

Petra Peltonen, puheenjohtaja
varalla  Lauri Rautiainen

Leif Grönroos
varalla Kati Saarinen

Petja Raaska
varalla Aada Uhlgren sähköposti: etunimi.sukunimi@turku.fisähköposti: etunimi.sukunimi@turku.fi



Liikunnan tulee olla osa kaikkien lasten ja nuorten arkea. Liikunnan 
tulee olla kivaa, helposti lähestyttävää ja saavutettavaa. Siksi on tär-
keää, että lasten ja nuorten lähiympäristöön panostetaan, että se on 
liikkumiseen innostavaa ja kannustavaa. Samalla saattaa joku aikui-
nenkin innostua kokeilemaan omia taitojaan. 

Koulukiinteistöjä on Turussa viime vuosina tarkasteltu systemaat-
tisesti, jotta jokaiselle lapselle ja nuorelle voidaan turvata turvalliset 
ja tarkoituksenmukaiset opiskelutilat. Harmillisen moni kiinteistö 
kuitenkin kärsii mittavasta korjausvelasta ja niitä joudutaan nyt joko 
peruskorjaamaan tai tilalle rakentamaan kokonaan uusi kiinteistö. 

Samanlaista tarkastelua ei ole kuitenkaan tehty vanhoille koulu-
pihoille. Samalla, kun uusiin kouluihin rakennetaan innovatiivisia ja 
innostavia uusia pihoja, innostaa osa vanhoista koulupihoista lähin-
nä seisoskeluun ja kännykän selailuun, tai ne on osoitettu autojen 
pysäköintiin. 

Tämän takia kasvatus- ja opetuslautakunnan demariryhmä jät-
ti huhtikuun kokouksessa aloitteen vanhojen koulupihojen kehittä-
misohjelmasta, johon koko lautakunta yhtyi yksimielisesti. Esittä-
mässämme kehittämisohjelmassa jokaisen kiinteistön pihan nyky-
tila kartoitetaan ja laaditaan toimenpiteet pihojen kehittämiseksi 
liikkumiseen innostavaksi, viihtyisiksi, virikkeellisiksi ja turvallisiksi. 
Erityistä huomiota tulee kiinnittää siihen, että pihat suunnitellaan 

käyttäjälähtöisesti. Tavoitteena tulee olla, että pihat tukisivat kas-
vatus- ja opetustyötä sekä antaisivat paikkoja hengähdystauoille. 

Esitimme myös, että ohjelman yhteydessä tarkistetaan pysäköin-
tiratkaisujen tilanne. Tarkoituksenmukaista kun ei ole, että piha-alu-
eet ovat kauttaaltaan varattuina kulkuvälineiden käyttöön. Pysäköin-
nin osalta haluamme kehittää myös kunkin kiinteistön pyöräpysä-
köintiä. 

Viranhaltijoiden syyskuussa aloitteeseen antamassa vastaukses-
sa pidetään aloitetta kannattavana ja todetaan tarpeen piha-aluei-
den kehitykselle tunnistetun. Kaupunki ryhtyykin aloitteen pohjalta 
kokoamaan selvitystä vanhojen koulujen piha-alueista. Selvityksen 
lähtökohdan tulee pohjautua pihojen toiminnallisuuteen ja aktiivisen 
tekemisen mahdollisuuksiin, suhteessa käyttäjäryhmään. 

Kasvatus- ja opetuslautakunta päätti pyytää viranhaltijoita tuo-
maan selvityksen kehittämisohjelman etenemisestä toukokuuhun 
2024 mennessä. 

Kasvatus- ja opetuslautakunnan jäsenet 
Miika Tiainen 
Piia Elo 
Johanna Forss-Lähdesmäki 

Kaupunkiympäristölautakunnassa tehdään viikoittain turkulaisten 
arkeen vaikuttavia päätöksiä niin kaavoittamisesta, rakentamises-
ta kuin infrasta. 

Tänä syksynä voimme Sd-ryhmänä olla tyytyväisiä, että päiväkoti 
- ja kouluhankkeet tulevat etenemään seuraavallakin talouskaudel-
la. Turussa on ollut valtava korjausvelka 
tilojen suhteen ja niihin on nyt panostet-
tu. Tulevalla talousarviokaudella uudisra-
kennushankkeita ovat mm. St Olofssko-
lan, Linnakaupungin monitoimitalo, Pan-
sion monitoimitalo ja Karhunaukion mo-
nitoimitalo sekä Teräsrautelan koulu ja 
Kaskenmäen päiväkoti. 

Olemme esittäneet huolemme, että lis-
talta puuttuu Runosmäen koulun suun-
nitelma ja se on sinne pikaisesti 
saatava, jotta niin työ- kuin 
opiskeluympäristön tur-
vallisuus taataan. 

Saimme läpi myös 
neliöalarajan uudis-
hankkeisiin, jotta kau-
punkiimme rakentuu 
myös perheasuntoja 
pienten yksiöiden si-
jaan kuten Herttuankul-
massa on käynyt. Seuraa-
vana on myös ajatus viedä 
eteenpäin Hirvensalon asumi-
sen monimuotoisuutta pientaloalueis-
ta kohti muita ratkaisuja kerrostaloineen, 
sillä pinta-alaa saarilta löytyy. 

Merellisen Turun kehittäminen on tär-
keä kokonaisuus, mitä ei tule unohtaa ja 
olemmekin jo pormestariohjelmassa si-
toutuneet noudattamaan tuon alueen 
kehityksen eteenpäinviemistä. Sd -ryh-
män tulee pitää huoli siitä, että kehitty-
minen tehdään yhdessä alueen asukkai-
ta kuullen. 

Suurten linjausten rinnalla päätöksen-
teossa kulkee mukana hyvin konkreetti-
sia turkulaisten hyvinvointiin tähtääviä 
hankkeita. Kaupunkiympäristölautakun-
ta päätti syksyn toisessa kokouksessa, et-
tä Vasaramäki saa kuntoportaansa, Hali-
sissa päästään jatkossa heittämään fris-
beegolfia ja Lausteelle rakentuu Parkour 
-rata. 

Ryhmämme panostaa myös suurten 
lähiöiden kehittämiseen ja eriytymiske-
hityksen pysäyttämiseen. Yhtenä esi-
merkkinä on Varissuon asuinalue, missä 
palvelut tulee olla jatkossakin saatavil-
la nykyisten väistötilojen käytön jälkeen. 
Segregaation ehkäisy ja purku on myös 
pormestariohjelman yksi päälinjoista.  

Lautakunta työskentelee viikoittain, jotta kaupunkirakentaminen 
on yhdenvertaisuuteen ja taloudellisuuteen perustuvaa. 

Taru Pätäri
Kaupunkiympäristölautakunnan varapuheenjohtaja

Koulujen pihat kaikkien käyttöön Kaupunkiympäristölautakunta 

Lautakuntaryhmien kuulumisia

Ryhmämme panostaa 
myös suurten lähiöiden 
kehittämiseen ja eriyty-
miskehityksen pysäyttä-

miseen. 

Harmillisen moni kiinteistö 
kuitenkin kärsii mittavasta 
korjausvelasta ja niitä jou-

dutaan nyt joko peruskorjaa-
maan tai tilalle rakentamaan 

kokonaan uusi kiinteistö.

 Kasvatus- ja opetuslautakunnan demarit 

 Kaupunkiympäristölautakunnan demarit 
Taru Pätäri, varapuheenjohtaja
varalla Janne Nieminen

Jarmo Aalto
varalla Tini Vehviläinen

Henry Toivari
varalla Marko Heinonensähköposti: etunimi.sukunimi@turku.fi sähköposti: etunimi.sukunimi@turku.fi

Piia Elo, puheenjohtaja, varalla Rosamari Rissanen
Ville Lintunen, varalla Iris Nordman
Miika Tiainen, varalla Joni Lähteenmäki

Suomenkielinen jaosto 
Joni Lähteenmäki, varalla Miika Tiainen
Iris Nordman, varalla Amanda Majuri

Ruotsinkielinen jaosto 
Camilla Kronqvist, varalla Annukka Maunula



Keskusvaalilautakunnalla on edessä vilkas vuosi 2024. Tiedossa on 
vähintään Presidentin- ja Euroopan parlamentin vaalit ja Presiden-
tinvaalien mennessä toiselle kierrokselle, järjestetään kolmet vaa-
lit. Valmistelut ovat jo käynnissä Presidentinvaaleihin ja tiedossa on 
useita muutoksia äänestyspaikkoihin, vanhojen tilojen mentyä re-
monttiin tai poistuessa käytöstä. Erityisesti esteettömyyskysymyk-

set aiheuttavat haasteita paikkojen löytymiselle. Myös osa vanhoista 
äänestyspaikoista on esteettömyysnäkökulmasta haastavia. 

Juhana Turpeinen
Keskusvaalilautakunnan varapuheenjohtaja 

Hyte-lautakunta aloitti toimintansa vihreiden apulaispormestarin 
luotsaamana vuonna 2023, puheenjohtaja vaihtui 2023 kesän jäl-
keen, ei aiemmin sovittuun demariin, vaan vasemmistoliiton apu-
laispormestariin. Sosiaali- ja terveyslautakunnasta siirtyi ainoas-
taan kokoomuksen ja SDP:n edustajat uuteen lautakuntaan. Uusi 
lautakunta poikkeaa hyvinkin paljon aiemmasta sote-lautakunnas-
ta asioiden vaikuttavuuden osalta. Hyte-lautakunnan toimintaa pi-
detään poikkileikkaavana pilottilautakuntana, mikä saa kommentoi-
da ja kuulla hyvinvointidataa. Hyte-lautakunnan suora taloudellinen 
vaikutusvalta liittyy avustusten jakoon, eli jos aiemmassa sote-lau-
takunnassa kokouksissa päätettiin useiden miljoonien eurojen ar-
vosta palveluista joka kerta, nyt hyte-lautakun-
ta päättää muutamien tuhansien avustuksista. 

Keskustelu lautakunnassa on ollut turkulaisia 
syleilevää. Jokainen lautakuntalainen tietenkin 
haluaa edistää turkulaisten hyvinvointia. Kau-
pungin kärkenä on tällä hetkellä lapset ja nuo-
ret. Kaikista Turun palveluista ¾ on suunnattu 
lapsille ja nuorille. Lapsiin ja nuoriin panostami-
nen on tietenkin aina kannattavaa. Turkulaisis-
ta kuitenkin vain 36 % on lapsiperheitä, eli lap-
siperheet ovat vähemmistöä. Suurin osa, eli yli 
puolet turkulaisista on yksinasuvia. Pienituloisia 
turkulaisia on n. 19 %. 

Näiden tietojen valossa Tu-
run SDP:n hyte-lautakun-
taryhmä toivoo kaupun-
gin kohdentavan palve-
luita entistä paremmin 
vastaamaan kuntalais-
ten tarpeita. Näitä ovat 
lasten ja nuorten palve-
luiden lisäksi osallista-
vien harrastusmahdol-
lisuuksien lisääminen ai-
kuiselle väestölle. Aikuiset 
kaipaavat samalla tavalla va-
paa-ajan tekemistä, kuin lapset ja 
nuoret. Jokaisella turkulaisella tulee olla ikään 
katsomatta mahdollisuus harrastaa ja osallis-
tua taiteeseen, kulttuurin ja tekniikkaan. Tur-
kulaiset tarvitsevat säännöllisesti tanssitunte-
ja, taidetyöpajoja, draamatunteja, käsityökerho-
ja, laitteiden huoltopajoja, auton korjauspajoja ja 
koodaamista. Kaupungin pitää mahdollistaa yh-
teisöllisyyden kokeminen laajemmin muun mu-
assa tilojen muodossa. Turkualiset ansaitsevat 
innovatiiviset harrastamisen tilat, missä jokai-
nen turkulainen voi käydä omalla aikataululla tai 
sovitusti ryhmässä työstämässä kädentaitoja ja 
käyttämään aikaa mielenkiintojen äärellä. Muu-
alla Euroopassa on luotu yhteiskäytössä olevia 

työtiloja, joissa ihmiset voivat työstää muun muassa puutöitä ja tai-
deprojekteja laidasta laitaan. Turun laillinen velvollisuus on hyvin-
voinnin ja terveyden edistäminen. Turkulaisten terveys ei tule edis-
tymään passiivisena seuraajana vaan aktiivisena osallistujana. Tur-
kulaiset ansaitsevat innovatiivisia tiloja, joissa voi toteuttaa itseään 
laidasta laitaan. Pelkästään kulttuurin katsominen tai liikuntapalve-
lut ei riitä vastaamaan turkulaisten vapaa-ajan palveluiden tarvetta. 

Viivu Seila
kaupunginvaltuutettu, Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lau-
takunnan jäsen

Hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen lautakunta 

HALUATKO 
VAALILAUTAKUNTAAN? 
Vaalilautakuntiin tarvitaan vapaaehtoisia 
lähestyviä vaaleja varten. 
Ilmoittaudu vaalilautakuntaan 
turku@sdp.fi / (02) 414 5100  

Vuoden 2024 presidentinvaalit käydään 
sunnuntaina 28.1.2024. klo 9–20 
(toisen kierroksen vaalipäivän äänestys 
sunnuntaina 11.2.2024 klo 9–20) 

Eurovaalit käydään keväällä 2024. 
Suomessa vaalipäivä on 
sunnuntaina 9.6. klo 9–20. 

Kunta- ja aluevaalien 2025 varsinainen 
vaalipäivä on sunnuntaina 13.4.2025.

Keskusvaalilautakunnalla 
vilkas vuosi edessä

Lautakuntaryhmien kuulumisia

Pelkästään kulttuurin katso-
minen tai liikuntapalvelut ei 
riitä vastaamaan turkulais-
ten vapaa-ajan palveluiden 

tarvetta.

Kuva: Starimage oy

 Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnan demarit 
Timo Nurmio
varalla Sameli Valkama

Viivu Seila
varalla Jasmin Tuominen

Minttu Ojanen
varalla Maria Kumpuoja sähköposti: etunimi.sukunimi@turku.fi

Sekä kunnallisjärjestö, että SDP ja piiri lähettävät tiedotteita 
ajankohtaisista asioista loma-aikoja lukuun ottamatta viikoittain 
tai lähes viikoittain. Eivätkö viestit saavuta sinua?

Yksi vaihtoehto on, että sähköpostiohjelmasi asetukset heittävät 
massapostit roskapostiksi. Tarkista tämä asia ensin.

On myös mahdollista, että et ole ilmoittanut käyttämääsi osoi-
tetta jäsenrekisteriimme, minkä kautta osoitteet tulevat. Mene 

siis puolueemme nettisivulle ww.sdp.fi ja etsi sieltä kohta ”Jäse-
nelle”. Siellä pääset kirjautumaan vaikka pankkitunnuksillasi ja il-
moittamaan osoitteesi. Tarkka osoite on https://www.sdp.fi/
sdpn-toimijoille/jasenelle/

Jos on ongelmia, Johanna voi toimistollamme auttaa 
email: turku@sdp.fi tai puh. 02-4145100.

EIVÄTKÖ SÄHKÖPOSTITIEDOTTEET SAAVUTA SINUA?



Rakennuspuolen kipupiste on ollut resurssivaje, mutta nyt kun suh-
danteet ovat muuttuneet niin kipupiste on pienentynyt ja lupahake-
musten määrää on saatu pienennettyä. Virat ovat täyttyneet, koska 
elämä on tällä hetkellä melko epävakaista ja näin ihmisiä alkaa kiin-
nostamaan niin sanotusti varma leipä eli työskentely kaupungilla ja 
näin kaupungin virat ovat tulleet kiinnostaviksi. Lautakuntana olem-
me saaneet lisää käsiä ja näin luparuuhkat ovat pienentyneet. Lupa-
ruuhkan pienentyminen on huomioitu myös isoissa valtakunnallisis-
sa lehdissäkin. Lautakunnassamme on vähemmän poliittista vään-
töä, koska meitä ohjaa lainsäädäntö. Päätökset nojautuvat lakeihin 
ja asetuksiin. Olemme kuitenkin monesti olleet yhteistyössä vihrei-
den ja vasemmistoliiton kanssa. Vasemmistoliiton kanssa äänes-
timme mm. Pulinapubin terassia vastaan koska ympäristön asuk-
kailta painetta siihen suuntaan ilmeni. Meidän sosialidemokraatti-
en tavoite rakennus- ja lupalautakunnan työssä on monipuolisen, 
turvallisen ja terveellisen asuinympäristön varmistaminen. Meidän 

tehtävämme on omalla toiminnallam-
me pyrkiä ehkäisemään niin sosi-
aalista kuin etnistä segreraatio-
ta, mahdollistamalla edullisten 
ja laadukkaiden vuokra asun-
tojen sijoittumista eri puo-
lille kaupunkia. Tätä ei kui-
tenkaan ratkaista rakennus- 
ja lupalautakunnassa. Siihen 
tarvitaan laajempaa toimin-
taa ihan pormestarisopimusta 
ja kaupunginvaltuustoa myöten. 

Jaana Saarinen 
Hans Ekroth

Demariopiskelijat ovat valmiita taistelemaan: korkeakoulut ovat val-
lattu, pääministeripuolue pettää lupauksensa koulutuksen erityis-
suojelusta, mielenterveyskriisiin ei tartuta, antirasistiset toimet ei-
vät ole tarpeeksi vahvoja.  

Korkeakoulujen edustajisto on niiden korkein päättävin elin, jos-
sa päätetään korkeakoulun luonteesta riippuen yhdenvertaisuus-, 
ympäristö- tai jäsenmaksuasioista sekä se toimii ennen kaikkea la-
kisääteisenä opiskelijoiden edunvalvojana. Edustajisto kokoontuu 
muutamia kertoja vuodessa, luo raamit hallituksen toiminnalle ja va-
litsee korkeakoulun hallituksen. Turun Demariopiskelijat ovat vah-
vasti mukana kolmen ison korkeakoulun edustajistovaaleissa, sillä 
haluamme kantaa kortemme kekoon tuodaksemme sosialidemo-
kraattista ääntä ja heikoimpia tukevia toimia aktiiviseksi osaksi kor-
keakoulujen arkea. Jokaiselle meille on selkeää, että opiskelijat ovat 
tärkeä osa tulevaisuuden rakentajista ja meillä ei ole varaa huka-
ta yhtäkään. Puolustamme demokratiaa, solidaarisuutta, kansain-
välisyyttä ja kansainvälisiä opiskelijoita sekä puhumme esimerkiksi 
opintojen sujuvoittamisen, anti-rasististen toimien, ympäristövas-
tuun ja feminismin puolesta. 

Korkeakoulujen edustajistovaalit järjestetään marraskuun alussa 

kaikissa ammattikorkeakouluissa ja yliopistoissa, Helsingin ja Tam-
pereen yliopistoa lukuunottamatta. Ehdolle voi asettua jokainen, jo-
ka kuuluu omaan ammatikokeakoulunsa opiskelijakuntaan tai yliop-
pilaskuntaansa ja jolla on halua vaikuttaa, oppia ja haastaa itseään 
edustajistossa. TOSY:llä on oma lista Demariopiskelijat ja sitoutu-
mattomat Turun Yliopistolla sekä Punavihreät yhteistyölistat Turun 
AMK:ssa ja Åbo Akedemissa. Ehdokasasettelu päättyy Turun Yilo-
piston Ylioppilaskunnassa 9.10 ja Turun Ammattikorkeakoulun Opis-
kelijakunnassa 16.9. 

Kysymyksiä ja ehdokkasilmottautumisia voi lähettää mitä pikim-
miten allekirjoittaneelle osoitteeseen amandamajuri@hotmail.com 
tai laittamalla viestiä numeroon 0452643434!  

Ps. Jos opiskelet jossain muussa korkeakoulussa, otathan silti yh-
teyttä niin me vinkataan sulle kyseisen koulun edustajistovaalilista. 
Kutsummekin kaikki mukaan vaalipöhinään ja paremman korkea-
koulutuksen rakentamiseen! 

Amanda Majuri
Turun Opiskelijoiden Sosialidemokraattinen 
yhdistys TOSY ry puheenjohtaja 

Aikataulut 
edustajistovaaleissa 
Turussa: 
Turun ammattikorkeakoulu: 
• Ehdokasasettelu 2.10.-16.10.2023 
 klo 12:00 saakka 
• Ennakkoäänestys 30.10-5.11.2023 
• Vaalipäivä 8.11. 

Turun yliopisto: 
• Ehdokasasettelu päättyy 9.10 klo 12.00 
• Äänestysaika 30.10 klo 10:00 ja 
 8.11. klo 16:00 

Åbo Akademi: 
• Ehdokasasettelu päättyy 29.9. 
• Ennakkoäänestys 24.-27.10. 
• Vaalipäivät 7.-8.11. 

Terveisiä Rakennus- ja 
lupalautakunnasta

On kyse opiskelijoiden arvoista; 
korkeakouluopiskelija, 
lähde ehdolle edustajistovaaleihin! 

Lautakuntaryhmien kuulumisia

Lautakuntana olemme 
saaneet lisää käsiä ja 
näin luparuuhkat ovat 

pienentyneet. 

 Rakennus- ja lupalautakunnan demarit
Jaana Saarinen
varalla Aytan Samadova

Hans Ekroth
varalla Santeri Salonen sähköposti: etunimi.sukunimi@turku.fi



KAHVITILAISUUS MANHATTANILLA

Turun SDP Manhattanilla 14.10. 
Tervetuloa kahville Turun SDP:n kanssa 
Manhattanin S-marketin eteen klo 12:00. 

PETANKKIA 
KULTANUMMEN KENTÄLLÄ
Varsinais-Suomen Demarien 
The Very Great Petankki –kilpailu! 

Lauantaina 21.10.2023 klo 10.00 alkaen 
Kultanummen kentällä Kaarinassa.  
Kokoa joukkue vaikka puolueosastosi kanssa ja ilmoittaudu 
14.10. mennessä sdpkaarina@gmail.com 

UUSIEN JÄSENTEN KOULUTUSILTA
Demarinuorten uusien jäsenten 
koulutusilta 19.10. Klo 17-19 
Tapahtuma on suunnattu alle 29-vuotiaille Demarinuorten 
uusille jäsenille tai jäsenyydestä kiinnostuneille.
 Tilaisuudessa Demarinuorten puheenjohtaja Emilia Kan-
gaskolkka kertomassa Demarinuorten suunnitelmista tu-
levia vaaleja varten. 
Koulutuksessa perehdytään matalalla kynnyksellä sosiali-
demokraattiseen järjestöperheeseen sekä Turun Demari-
nuorten toimintaan. 
Koulutus järjestetään Bowlerissa (Yliopistonkatu 29, 20100 
Turku).  
Ilmoittaudu mukaan: aada.uhlgren@sdp.fi / +358 40 418 6786 

TURUN SDP MUKANA 
ASUNNOTTOMIEN YÖSSÄ
Asunnottomien yötä vietetään jälleen 
17. lokakuuta Turun kauppatorilla klo 18-22 
YK:n köyhyyden ja syrjäytymisen vastaisena päivänä.

URSIN-SEURAN TILAISUUKSIA
RAVINTOLA KOULUSSA

Ursin-seura järjestää syksyllä kaksi tilaisuutta 
Ravintola Koulun Wilhelmina-salissa  
(Eerikinkatu 18, 2 krs) kello 18-20.  

16.10. maanantaina Aki Linden:  
”Terveyspalvelut kuntoon!” 
Mitä politiikassa nyt tapahtuu? 
 
2.11. torstaina Erkki Liikanen:  
”Kun historia on niin läsnä.”  
Talvella valitaan uusi presidentti. 

TYÖVÄENKIRKKOILTA
TURUN TUOMIOKIRKOSSA
Työväenkirkkoilta: 

Mauno Koiviston  
syntymästä 100-vuotta 
Tervetuloa 
torstaina 9.11. klo 17 
Työväen kirkkoiltaan  
Turun Tuomiokirkkoon teemalla 
Mauno Koiviston syntymästä  
100 vuotta. Pääpuhujana tilaisuu-
dessa Erkki Liikanen. 

Tilaisuuden järjestää: 
Turun Kristilliset Sosialidemokraatit, Tuomiokirkko-
seurakunta, Turun Sos. Dem. Kunnallisjärjestö ja 
Turun kaupunki. 


